
UCHWAŁA NR 800.LVI.2018
RADY MIASTA CZĘSTOCHOWY

z dnia 21 czerwca 2018 r.

w sprawie podniesienia wysokości wynagrodzenia rodzinie zastępczej zawodowej oraz prowadzącemu 
rodzinny dom dziecka

Na podstawie art. 12 pkt 11 i art. 92 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym 
(jt. Dz. U. z 2018 r., poz. 995, 1000) oraz art. 91 ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny 
i systemie pieczy zastępczej (jt. Dz. U. z 2018 r., poz. 998, 1076)

Rada Miasta Częstochowy
uchwala:

§ 1. Podwyższa się wysokość świadczeń określonych w art. 85 ust. 1 ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. 
o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej, zwanej dalej „ustawą”, w ten sposób, że:

1) rodzina zastępcza zawodowa otrzymuje wynagrodzenie:

a) nie niższe niż 2 700,00 zł brutto miesięcznie w przypadku sprawowania opieki nad jednym dzieckiem lub 
osobą, która osiągnęła pełnoletność przebywając w pieczy, o której mowa w art. 37 ust. 2 ustawy,

b) nie niższe niż 2 800,00 zł brutto miesięcznie w przypadku sprawowania opieki nad dwójką dzieci lub osób, 
które osiągnęły pełnoletność przebywając w pieczy, o których mowa w art. 37 ust. 2 ustawy,

c) nie niższe niż 2 900,00 zł brutto miesięcznie w przypadku sprawowania opieki nad trójką dzieci lub osób, 
które osiągnęły pełnoletność przebywając w pieczy, o których mowa w art. 37 ust. 2 ustawy,

d) w przypadku umieszczenia w rodzinie zastępczej zawodowej dziecka na podstawie art. 53 ust. 2 ustawy 
rodzina zastępcza zawodowa otrzymuje wynagrodzenie nie niższe niż 3 200,00 zł brutto miesięcznie;

2) rodzina zastępcza zawodowa specjalistyczna otrzymuje:

a) wynagrodzenie nie niższe niż 3 100,00 zł brutto miesięcznie w przypadku sprawowania opieki nad 
nie więcej niż dwójką dzieci lub osób, które osiągnęły pełnoletność przebywając w pieczy, o których mowa 
w art. 37 ust. 2 ustawy,

b) wynagrodzenie nie niższe niż 3 400,00 zł brutto miesięcznie w przypadku sprawowania opieki nad trójką 
dzieci lub osób, które osiągnęły pełnoletność przebywając w pieczy, o których mowa w art. 37 ust. 2 ustawy;

3) prowadzący rodzinny dom dziecka otrzymuje:

a) wynagrodzenie nie niższe niż 2 900,00 zł brutto miesięcznie w przypadku umieszczenia do dwójki dzieci lub 
osób, które osiągnęły pełnoletność przebywając w pieczy, o których mowa w art. 37 ust. 2 ustawy w rodzinnym 
domu dziecka,

b) wynagrodzenie nie niższe niż 3 200,00 zł brutto miesięcznie w przypadku umieszczenia od trójki do czwórki 
dzieci lub osób, które osiągnęły pełnoletność przebywając w pieczy, o których mowa w art. 37 ust. 2 ustawy 
w rodzinnym domu dziecka,

c) wynagrodzenie nie niższe niż 3 400,00 zł brutto miesięcznie w przypadku umieszczenia powyżej czwórki 
dzieci lub osób, które osiągnęły pełnoletność przebywając w pieczy, o których mowa w art. 37 ust. 2 ustawy 
w rodzinnym domu dziecka.

§ 2. Podwyższa się wysokość świadczeń określonych w art. 85 ust. 2 ustawy w ten sposób, że rodzina zastępcza 
zawodowa pełniąca funkcję pogotowia rodzinnego otrzymuje wynagrodzenie nie niższe niż 3 300,00 zł brutto 
miesięcznie.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Częstochowy.

Id: FFCD285F-5A0D-4B26-A7E6-4A4650953662. Podpisany Strona 1



§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Śląskiego.

 

Przewodniczący Rady Miasta 
Częstochowy

Zdzisław Wolski

Id: FFCD285F-5A0D-4B26-A7E6-4A4650953662. Podpisany Strona 2




